
   Centraal Nautisch Beheer 
  Postbus 19406 
  1000 GK Amsterdam  
 
  Afdeling Beleid 
  Telefoon: 020 - 5234 500 
  www.portofamsterdam.com 
  KvK nr.: NL 57398879 
 
 
 
Besluit 2024/CNB/32 
 
Toestemming achterwege laten tekens van stilliggende schepen 
 
De directeur van het openbaar lichaam Centraal Nautisch Beheer Noordzeekanaalgebied 
maakt het volgende bekend: 
 
Gelet op: 
- De artikelen 3, en 4 van de Scheepvaartverkeerswet;; 
- Artikel 3.20 lid 5 onder e van het Binnenvaartpolitiereglement; 
- Mandaatbesluit nautische gemeente taken gemeente Amsterdam houdende de verlening 
van mandaat voor het uitvoeren van de nautische gemeente taken in het Amsterdamse 
havengebied aan de directeur van het openbaarlichaam CNB; 
 
Overwegende dat 
- daarvoor bestemde ligplaatsen voldoende veilig zijn voor het overige scheepvaartverkeer 
om onverlicht ligplaats te nemen; 
- Deze ligplaatsen hoofdzakelijk bestemd zijn voor onbemande duwbakken of gelijksoortige 
schepen zoals dekschuiten; 
- Het voor deze schepen niet praktisch is om te voldoen aan de verlichtingseisen voor het 
ligplaatsnemen uit het Binnenvaartpolitiereglement; 
- om die reden aan de desbetreffende schepen toestemming te verlenen om zonder tekens 
ligplaats te nemen op de in het hieronder genoemde besluit aangegeven besluit. 
 
Besluit: 
I 
Toestemming te verlenen aan duwbakken en gelijksoortige schepen om zonder 
tekens ligplaats te nemen op de volgende ligplaatsen; 
 

- Nieuw Houthaven op de palen voor de duwbakken (NH P; NH KB);  
- Coenhaven op de palen voor de duwbakken (CH DB);  
- Westhaven op de palen voor de duwbakken (WH DB); 
- Hornhaven op de palen voor de duwbakken (HH DB);  
- Suezhaven op de palen (SZWS); 
- Het Afgesloten IJ te Amsterdam, ankerplaats “Het Slik” (IJ P).  

 
 
 
 
 
 
 



   Centraal Nautisch Beheer 
  Postbus 19406 
  1000 GK Amsterdam  
 
  Afdeling Beleid 
  Telefoon: 020 - 5234 500 
  www.portofamsterdam.com 
  KvK nr.: NL 57398879 
 
II 
Dit besluit treedt in werking één dag na bekendmaking in het gemeente blad 
 
Datum: 
4 juli 2024 
 
Het college van burgemeester en wethouders van Amsterdam, 
namens deze, de directeur Centraal Nautisch Beheer Noordzeekanaalgebied, 

 
 
J.H.M. Mateyo 
 
Bijlagen: overzichtskaarten ligplaatsen;  
duwbak ligplaatsen Hornhaven; duwbak ligplaatsen Westhaven & Suezhaven; duwbak ligplaatsen 
Coenhaven; duwbak ligplaatsen Nieuwe Houthaven; 
duwbak ligplaatsen Het IJ het Slik 


